
 

 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30.09.2024 года                                                                                         № 1420 
п. Шексна 

 

 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского  

муниципального района» 

 

 

Руководствуясь статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей  32.2  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса 

Шекснинского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. муниципальную программу, утвержденную указанным 

постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.   

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но 

не ранее 1 января 2025 года, и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 

                                                                 

 



2 

                                                                 Приложение                                                                                                                                                                      

к постановлению администрации                                                                                                                                                      

Шекснинского муниципального района                                                                                                                                                    

от 30.09.2024  № 1420                                                                                                                                                  

 

 

 

Муниципальная программа  

«Развитие агропромышленного комплекса  

Шекснинского муниципального района» 

(далее – муниципальная программа) 
 

I. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации  

муниципальной программы 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы определены исходя из: 

Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии 

сельского хозяйства»;  

Государственной программы «Развитие агропромышленного и 

рыбохозяйственного комплексов Вологодской области», утвержденной 

постановлением Правительства области от 26 августа 2019 года № 791; 

Государственной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Вологодской области», утвержденной постановлением 

Правительства области от 26 октября 2020 года № 1267; 

Стратегии социально-экономического развития Вологодской области 

на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства 

области от 17 октября 2016 года № 920 «О Стратегии социально-

экономического развития Вологодской области на период до 2030 года»;  

Стратегии социально-экономического развития Шекснинского 

муниципального района на период до 2030 года, утвержденной решением 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 27 

февраля 2019 года № 14.  

К приоритетным направлениям и целям муниципальной политики, 

определенным указанными правовыми актами, отнесены в том числе: 

развитие растениеводства и животноводства, в том числе с внедрением 

инновационных технологий;  

развитие субъектов малого предпринимательства в агропромышленном 

комплексе; 

создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

сельского населения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=226288&dst=103437&field=134&date=26.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=226288&dst=103437&field=134&date=26.05.2024


 

 

II. ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Развитие агропромышленного комплекса  

Шекснинского муниципального района» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса  

Шекснинского муниципального района» 

Заместитель Руководителя администрации, 

начальник Управления муниципальной собственности 

администрации Шекснинского муниципального района  

Ответственный исполнитель муниципальной программы  

«Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района» 

 

Управление сельского хозяйства                                                                     

и  продовольствия администрации Шекснинского  

муниципального района 

Соисполнители муниципальной программы  Администрация Шекснинского муниципального района  

Период реализации муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса  

Шекснинского муниципального района» 

этап I: 2021 - 2024; 

этап II: 2025 - 2030 

Цель муниципальной программы цель 1 «Достижение объема производства продукции 

сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в 

сопоставимых ценах до 52000 тыс. руб. к 2030 году» 

Направления  направление 1 «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем сельского населения»; 

направление 2 «Содействие в привлечение 

высококвалифицированных кадров для работы в 



4 

сельскохозяйственном производстве»; 

направление  3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Связь с государственными программами Вологодской области Государственная программа «Развитие 

агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов 

Вологодской области» 

Государственная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Вологодской области» 

 

2. Показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименовани

е показателя 

Уровень 

показат

еля 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

Значение показателя по годам  Ответственны

й исполнитель, 

соисполнитель 

Связь с 

показателями 

государствен

ной 

программы 

Вологодской 

области  

значен

ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель «Достижение объема производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в сопоставимых ценах до 52000 тыс. руб. к 

2030 году» 

1 Объем 

производства 

продукции 

сельского 

хозяйства во 

всех 

категориях 

52000 тыс. 

руб. 

55940 2023 48500 49000 49500 50000 51000 52000 Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольстви

я 

администраци

и 

Государствен

ная 

программа 

«Развитие 

агропромышл

енного и 

рыбохозяйств

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

хозяйств в 

сопоставимы

х ценах 

Шекснинского 

муниципально

го района 

енного 

комплексов 

Вологодской 

области» 

Индекс 

производства 

продукции 

сельского 

хозяйства (в 

сопоставимы

х ценах) к 

уровню 2020 

года 

 

3. Структура муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование структурного 

элемента 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Период 

реализации 

(год начала - 

год 

окончания) 

Наименование задачи 

структурного элемента  
Связь с показателями 

муниципальной 

программы  

 

1 2 3 4 5 6 

1 Направление 1 «Обеспечение доступным и комфортным жильем сельского населения» 



6 

1 2 3 4 5 6 

1.1 Муниципальный проект, связанный 

с реализацией регионального 

проекта, не связанного с 

реализацией национального проекта 

«Развитие жилищного 

строительства на сельских 

территориях и повышение уровня 

благоустройства домовладений» 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 К концу 2030 года создать 

возможности для улучшения 

жилищных условий 6 семей, 

проживающих на сельских 

территориях  

- 

2 Направление 2 «Содействие в привлечение высококвалифицированных кадров для работы в сельскохозяйственном производстве» 

2.1 Комплекс процессных мероприятий 

«Стимулирование роста 

профессионального мастерства 

работников сельскохозяйственного 

производства» 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 Стимулировать рост 

профессионального 

мастерства работников 

сельскохозяйственного 

производства 

Объем производства 

продукции сельского 

хозяйства во всех 

категориях хозяйств в 

сопоставимых ценах 

3 Направление 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

3.1 Комплекс процессных мероприятий 

«Выполнение Управлением 

сельского хозяйства и 

продовольствия администрации 

Шекснинского муниципального 

района возложенных полномочий» 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 Обеспечить исполнение 

Управлением сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

возложенных полномочий 

- 

 

 



7 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

муниципальной программы, 

направление, структурный 

элемент, мероприятие 

(результат)  

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам  тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа всего, в том числе:  5149,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 26894,0 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. бюджет района 5149,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 26894,0 

4. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Администрация Шекснинского 

муниципального района 

всего, в том числе: 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджет района 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Управление сельского 

хозяйства и продовольствия  

администрации Шекснинского 

муниципального района 

всего, в том числе: 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 26094,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджет района 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 26094,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Направление 1 «Обеспечение доступным и комфортным жильем сельского населения» 

2.1 Муниципальный проект,  

связанный с реализацией 

регионального проекта, не 

связанного с реализацией 

национального проекта 

«Развитие жилищного 

строительства на сельских 

территориях и повышение 

уровня благоустройства 

домовладений», 

в том числе 

всего, в том числе: 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджет района 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        

2.1.1 «Осуществлено строительство 

(приобретение) жилья 

гражданами, проживающими 

на сельских территориях или 

изъявивших желание 

постоянно проживать на 

сельских территориях, и 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, которым 

предоставлены целевые 

социальные выплаты» 

всего, в том числе: 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Направление 2 «Содействие в привлечение высококвалифицированных кадров для работы в сельскохозяйственном производстве» 

3.1 Комплекс процессных всего, в том числе: 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 924,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 мероприятий «Стимулирование 

роста профессионального 

мастерства работников 

сельскохозяйственного 

производства»,  в том числе 

бюджет района 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 924,0 

3.1.1 «Проведены районные 

соревнования в отраслях 

агропромышленного 

комплекса»  

всего, в том числе: 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 492,0 

 бюджет района 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 492,0 

3.1.2 «Проведена 

сельскохозяйственная 

ярмарка» 

всего, в том числе: 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0 

бюджет района 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0 

3.1.3 «Проведены конкурсы 

профессионального мастерства 

в отраслях 

агропромышленного 

комплекса» 

всего, в том числе: 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 252,0 

 бюджет района 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 252,0 

4. Направление 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

4.1 Комплекс процессных 

мероприятий «Выполнение 

Управлением сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

возложенных полномочий» 

всего, в том числе: 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 

бюджет района 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.1.1 «Обеспечена деятельность 

Управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального района» 

всего, в том числе 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 

бюджет района 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение  1 

к паспорту  

муниципальной программы 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

структурных элементов проектной части муниципальной 

программы  

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

структурного элемента 

муниципальной программы, 

мероприятия (результата) 

Направление расходов, вид 

расходов 

Характеристика направления 

расходов  

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Направление 1 «Обеспечение доступным и комфортным жильем сельского населения» 

1.1 Муниципальный проект, связанный с реализацией регионального проекта, не связанного с 

реализацией национального проекта «Развитие жилищного строительства на сельских 

территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» 

800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 «Осуществлено строительство 

(приобретение) жилья 

гражданами, проживающими на 

сельских территориях или 

изъявивших желание постоянно 

проживать на сельских 

территориях, и нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, 

которым предоставлены 

целевые социальные выплаты» 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на 

сельских территориях 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

  



12 

Приложение  2 

к паспорту  

муниципальной программы 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

(результата) 

Направление 

расходов  

Тип мероприятия/вид 

расходов 

Характеристика направления 

расходов  

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Направление 1 «Содействие в привлечении высококвалифицированных кадров для работы в сельскохозяйственном производстве» 

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Стимулирование роста профессионального мастерства 

работников сельскохозяйственного производства» 

154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 

 Проведены конкурсы 

профессионального 

мастерства  в отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

Организация и 

проведение  

районных 

конкурсов 

профессионального 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышленног

о комплекса и 

участие в 

областных 

конкурсах 

Приобретение 

товаров, работ и 

услуг 

Закупка сувенирной 

продукции, канцтоваров, 

материалов для проведения 

конкурсов 

профессионального 

мастерства  в отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Проведены районные 

соревнования в отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

Организация и 

проведение 

районных 

соревнований в 

отраслях 

агропромышленног

о комплекса 

Иные выплаты 

текущего характера 

Поощрение 

внутрихозяйственных 

подразделений по итогам 

соревнования в 

агропромышленном 

комплексе 

82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 

 Проведена 

сельскохозяйственная 

ярмарка 

Организация и  

проведение 

сельскохозяйственн

ой ярмарки 

Приобретение 

товаров, работ и 

услуг 

Закупка сувенирной 

продукции, канцтоваров, 

материалов для проведения 

сельскохозяйственной 

ярмарки 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

2 Направление 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 

2.1 Обеспечено выполнение 

функций Управлением 

сельского хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

Финансирование 

расходов на 

выполнение функций 

Управлением 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Заработная плата, начисления 

на оплату труда, суточные и 

командировочные расходы, 

приобретение товаров, работ 

и услуг  

4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Приложение  3 

к паспорту  

муниципальной программы 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о порядке сбора информации и методике расчета 

показателей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Определение 

показателя  

Динамика 

показател

я  

Метод 

расчета  

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю  

Показатели, 

используемые в 

формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности  

Ответственные за 

сбор данных по 

показателю  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Объем 

производства 

продукции 

сельского 

хозяйства во 

всех категориях 

хозяйств в 

сопоставимых 

ценах 

тыс. руб. Объем 

сельскохозяйств

енной 

продукции, 

произведенной 

сельхозтоваропр

оизводителями 

в сопоставимых 

ценах 1994 года 

 дискретн

ый 

Vпр= Vпрcхо+ 

Vпркфх 

 

Vпрcхо - объем 

производства 

сельскохозяйств

енной 

продукции  в 

сельхозорганиза

циях; 

Vпркфх – объем 

производства 

сельскохозяйств

енной 

продукции в  

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйствах 

Бухгалтерская 

отчетность 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


15 

Приложение  4 

к паспорту  

муниципальной программы 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

объемов привлечения средств федерального бюджета, 

бюджетов муниципальных внебюджетных фондов, 

местных бюджетов, физических и юридических лиц 

на реализацию целей муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего за 

2024-2030 

годы 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 10347,8 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 32092,8 

бюджет района 5149,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 4349,0 26894,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные средства 5198,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5198,8 

 

  

 

 



16 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципального проекта, связанного с реализацией регионального проекта,  

не связанного с реализацией национального проекта  

«Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» 

  

1. Основные положения 

  

Наименование проекта 
Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня 
благоустройства домовладений 

Краткое наименование проекта 

Развитие жилищного 
строительства на 
сельских территориях и 
повышение уровня 
благоустройства 
домовладений 

Срок реализации 
проекта 

01.01.2025 31.12.2030 

Руководитель проекта 
Бутина Анна 

Александровна 

Заместитель Руководителя администрации, начальник 
Управления муниципальной собственности 
администрации Шекснинского муниципального района 

Администратор проекта 
Хрулев Александр 
Алексеевич  

Начальник Управления сельского хозяйства и 
продовольствия администрации Шекснинского 
муниципального района 

Связь с государственными программами области 
государственная программа Вологодской области «Комплексное развитие сельских 

территорий Вологодской области»  

Соглашение (дополнительное соглашение) о 
предоставлении субсидии из бюджета Вологодской 
области (включая субсидию из федерального 
бюджета) бюджету Шекснинского муниципального 
района  

Соглашение от 26 января 2023 года № 19658000-1-2023-009, 
Соглашение от 26 января 2024 года № 19658000-1-2024-005 

 
 



17 

2. Показатели проекта 

  

№ 
п/п 

Задачи, показатели проекта 

Уровень 
показателя 
ГП РФ/ ФП 

вне НП/ ВДЛ 

Единица 
измерения  
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 

Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Задача: к концу 2030 года создать возможности для улучшения жилищных условий 6 семей, проживающих на сельских территориях 
(агломерациях) 

 

1. Количество семей, для которых 
предоставлены возможности улучшения 
жилищных условий на сельских 
территориях (агломерациях) 

- семья - 2023 4 5 5 5 6 6 

  

 



18 

3. Результаты проекта 

  

№ 
п/п 

Наименование задачи, результата 
проекта 

Единица 
измерения  
(по ОКЕИ) 

Тип мероприятия 

Базовое значение Период, год 
Связь с показателями 

проекта муниципальной 
программы 

Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Задача: к концу 2030 года создать возможности для улучшения жилищных условий 6 семей, проживающих на сельских территориях (агломерациях) 
 

1.  Осуществлено строительство 
(приобретение) жилья 
гражданами, проживающими на 
сельских территориях или 
изъявившими желание 
постоянно проживать на 
сельских территориях, и 
нуждающимися  в улучшении 
жилищных условий, которым 
предоставлены целевые 
социальные выплаты 

квадратные 
метры 

оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

380,8 2023 350 400 400 400 450 450 

 

количество семей, для 

которых предоставлены 

возможности улучшения 

жилищных условий на 

сельских территориях 

(агломерациях) 

 



19 

4. Финансовое обеспечение реализации проекта 

  

№ п/п 
Наименование результата и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. 
рублей) Всего 

(тыс. рублей) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача: к 2030 году создать возможности для улучшения жилищных условий 6 семей, проживающих на сельских территориях 
(агломерациях) 

1.1 Осуществлено строительство (приобретение) жилья 
гражданами, проживающими на сельских 
территориях или изъявившими желание постоянно 
проживать на сельских территориях, и 
нуждающимися  в улучшении жилищных условий, 
которым предоставлены целевые социальные 
выплаты 

800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

1.1.1 областной бюджет 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

1.1.2 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

1.1.3 бюджет района 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
800,0 

   
        

1.4 Итого по проекту: 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

1.4.1 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.2 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.3 бюджет района 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

 

 



20 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, 
бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов, физических и юридических лиц 

на решение задач проекта 

  

№ п/п Наименование результата и источники финансирования 
Оценка расходов (тыс. руб.) Всего 

(тыс. 
рублей) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача: к 2030 году создать возможности для улучшения жилищных условий 6 семей, проживающих на сельских территориях 
(агломерациях) 

1.1 Осуществлено строительство (приобретение жилья) 
гражданами, проживающими на сельских территориях или 
изъявившими желание постоянно проживать на сельских 
территориях, и нуждающимися  в улучшении жилищных 
условий, которым предоставлены целевые социальные 
выплаты, всего 

5998,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5998,8 

1.1.1 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3 бюджет района 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

1.1.4 внебюджетные средства 5198,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5198,8 

Итого по проекту: 5998,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5998,8 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

внебюджетные средства 5198,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5198,8 
    

  
  

 
 

  



21 

6. Участники проекта 

N 

п/п 

Роль в проекте Фамилия, 

инициалы 

Должность Непосредственный руководитель Занятость в 

проекте 

(процентов) 

1 2 3 4 5 6 

1 Руководитель 

проекта 

Бутина А.А Заместитель Руководителя 

администрации, начальник 

Управления муниципальной 

собственности администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

Соловьев А.В., руководитель 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

10 

2 Администратор 

проекта 

Хрулев А.А. Начальник Управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

Бутина А.А., заместитель Руководителя 

администрации, начальник Управления 

муниципальной собственности 

администрации Шекснинского 

муниципального района  

10 

3 Участники проекта 

3.1 Ответственный за 

достижение 

результата проекта 

Хрулев А.А. Начальник Управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

Бутина А.А., заместитель Руководителя 

администрации, начальник Управления 

муниципальной собственности 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

30 

3.2 Участник проекта Проманенкова О.Б. Консультант Управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

Хрулев А.А., начальник Управления 

сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

50 



22 

 
7. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета 

показателей проекта 

  

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Тип 

показателя 

(возрастающий 

/ убывающий) 

Метод расчета 

(накопительный 

итог / 

дискретный) 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю 

Показатели, 

используемые 

в формуле 

Метод сбора 

информации, 

индекс 

формы 

отчетности 

Ответственные 

за сбор данных 

по показателю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Количество 
семей, для 
которых 
предоставлены 
возможности 
улучшения 
жилищных 
условий на 
сельских 
территориях 

семей  возрастающий накопительный 

итог 
S=  

 
Показатель 
определяется в 
абсолютном 
значении путем 
суммирования 
количества семей, 
для которых 
предоставлены 
возможности 
улучшения 
жилищных условий 
на сельских 
территориях  

Si – количество 
семей, для 
которых 
предоставлены 
возможности 
улучшения 
жилищных 
условий на 
сельских 
территориях  

ведомственная 

отчетность 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

 



23 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Стимулирование роста профессионального мастерства работников сельскохозяйственного производства» 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий Управление сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского муниципального района 

Соисполнитель комплекса процессных мероприятий - 

Период реализации 2025-2030 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование задачи, 

показателя 

Уровень 

показателя  

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение  Значение показателя по годам  Ответственные 

исполнители, 

соисполнители, 

ответственные за 

достижение 

показателя 

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Задача «Стимулировать рост профессионального мастерства работников сельскохозяйственного производства» 

1.1 Количество 

проведенных конкурсов 

7 Ед. 7 2023 7 7 7 7 7 7 Управление 

сельского 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

профессионального 

мастерства  в отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1.2 Количество 

проведенных районных 

соревнований в 

отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

5 Ед. 5 2023 5 5 5 5 5 5 Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1.3 Количество 

проведенных 

сельскохозяйственных 

ярмарок 

1 Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 



25 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи, 

мероприятия 

(результата) 

Сроки 

реализации 

Тип 

мероприятия 

(результата)  

Характерист

ика  

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение мероприятия (результата) по годам  Связь с 

показателем  
значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Задача «Стимулировать рост профессионального мастерства работников сельскохозяйственного производства» 

1.1 Проведение 

ежегодного 

районного 

конкурса 

операторов 

машинного 

доения коров 

2025-2030 иное организация 

и проведение 

районных 

конкурсов 

профессиона

льного 

мастерства в 

отраслях 

агропромыш

ленного 

комплекса 

 

Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Количество 

проведенных 

конкурсов 

профессионал

ьного 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

1.2 Проведение 

ежегодного 

районного 

конкурса 

техников по 

искусственном

у осеменению 

животных 

2025-2030 иное организация 

и проведение 

районных 

конкурсов 

профессиона

льного 

мастерства в 

отраслях 

агропромыш

ленного 

комплекса 

 

Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Количество 

проведенных 

конкурсов 

профессионал

ьного 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

1.3 Подведение 

итогов смотра-

2025-2030 иное организация 

и проведение 

Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Количество 

проведенных 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

конкурса на 

лучшее 

хранение 

сельскохозяйст

венной техники 

районных 

конкурсов 

профессиона

льного 

мастерства в 

отраслях 

агропромыш

ленного 

комплекса 

 

конкурсов 

профессионал

ьного 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

1.4 Проведение 

ежегодного 

районного 

конкурса 

качества 

молока-сырья 

«Лучшее 

молоко» 

2025-2030 иное организация 

и проведение 

районных 

конкурсов 

профессиона

льного 

мастерства в 

отраслях 

агропромыш

ленного 

комплекса 

 

Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Количество 

проведенных 

конкурсов 

профессионал

ьного 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

1.5 Проведение 

районного 

конкурса 

пчеловода 

2025-2030 иное организация 

и проведение 

районных 

конкурсов 

профессиона

льного 

мастерства в 

отраслях 

агропромыш

ленного 

комплекса 

 

Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Количество 

проведенных 

конкурсов 

профессионал

ьного 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.6 Участие в 

областном 

конкурсе 

«Тарнога – 

столица меда 

Вологодского 

края» 

2025-2030 иное участие в 

областном 

конкурсе 

профессиона

льного 

мастерства в 

отраслях 

агропромыш

ленного 

комплекса 

 

Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Количество 

проведенных 

конкурсов 

профессионал

ьного 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

1.7 Участие в 

областном 

конкурсе 

«Вологодское 

подворье» 

2025-2030 иное участие в 

областном 

конкурсе 

профессиона

льного 

мастерства в 

отраслях 

агропромыш

ленного 

комплекса 

 

Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Количество 

проведенных 

конкурсов 

профессионал

ьного 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

1.8 Ежегодное 

подведение 

итогов 

районного 

соревнования к 

Дню работника 

сельского 

хозяйства и 

перерабатываю

щей 

промышленнос

ти среди 

2025-2030 иное организация 

и проведение 

районных 

соревновани

й в отраслях 

агропромыш

ленного 

комплекса 

Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Количество 

проведенных 

районных 

соревнований 

в отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

внутрихозяйств

енных 

подразделений 

в отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

1.9 Ежеквартально

е подведение 

итогов 

соревнования 

среди 

коллективов 

молочно-

товарных ферм 

2025-2030 иное организация 

и проведение 

районных 

соревновани

й в отраслях 

агропромыш

ленного 

комплекса 

Ед. 4 2023 4 4 4 4 4 4 Количество 

проведенных 

районных 

соревнований 

в отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

1.10 Проведение 

сельскохозяйст

венной 

ярмарки 

2025-2030 иное организация 

и проведение 

ежегодной 

сельскохозяй

ственной 

ярмарки 

Ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 Количество 

проведенных 

сельскохозяйс

твенных 

ярмарок 

 

 

 

 

 



29 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового 

обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий «Стимулирование 

роста профессионального мастерства работников 

сельскохозяйственного производства», всего, 

в том числе: 

154,0 154,0 154,0 154,0 

 

154,0 154,0 924,0 

 бюджет района 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 924,0 

1.1 Проведение ежегодного районного конкурса операторов 

машинного доения коров 

7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0 

 бюджет района 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0 

1.2 Проведение ежегодного районного конкурса техников по 

искусственному осеменению животных 

7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0 

 бюджет района 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0 

1.3 Подведение итогов смотра-конкурса на лучшее хранение 

сельскохозяйственной техники 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

 бюджет района 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

1.4 Проведение ежегодного районного конкурса качества 

молока-сырья «Лучшее молоко» 

7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0 

 бюджет района 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5 Проведение районного конкурса пчеловода 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0 

 бюджет района 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0 

1.6 Участие в областном конкурсе «Тарнога – столица меда 

Вологодского края» 
4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 24,0 

 бюджет района 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 24,0 

1.7 Участие в областном конкурсе «Вологодское подворье» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

 бюджет района 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

1.8 Ежегодное подведение итогов районного соревнования к 

Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей 

промышленности среди внутрихозяйственных 

подразделений в отраслях агропромышленного 

комплекса 

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 420,0 

 бюджет района 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 420,0 

1.9 Ежеквартальное подведение итогов соревнования среди 

коллективов молочно-товарных ферм 

12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 72,0 

 бюджет района 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 72,0 

1.10 Проведение сельскохозяйственной ярмарки 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 бюджет района 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 924,0 

бюджет района 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 154,0 924,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

6. Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Определение 

показателя  

Динамика 

показателя  

Метод 

расчета  

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю  

Показатели, 

используемые 

в формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс 

формы 

отчетности  

Ответственные за 

сбор данных по 

показателю  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Количество 

проведенных 

конкурсов 

профессиональ

ного 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

Ед. Количество 

конкурсов 

профессиональ

ного 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса, 

проведенных 

за  отчетный 

год в рамках 

реализации 

подпрограммы 

 накопит

ельный 

Определяется в 

абсолютном 

значении 

суммированием 

количества 

проведенных 

конкурсов 

профессионального 

мастерства  в 

отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

 Ведомственн

ая отчетность 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2 Количество 

проведенных 

районных 

соревнований в 

отраслях 

Ед. Количество 

районных 

соревнований,

проведенных 

за отчетный 

- накопит

ельный 

Определяется в 

абсолютном 

значении 

суммированием 

количества 

 Ведомственн

ая отчетность 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

агропромышле

нного 

комплекса 

год в рамках 

реализации 

программы в 

отраслях 

агропромышле

нного 

комплекса 

проведенных 

районных 

соревнований в 

отраслях 

агропромышленного 

комплекса 

Шекснинского 

муниципального 

района 

3 Количество 

проведенных 

сельскохозяйст

венных 

ярмарок 

Ед. Количество 

районных 

сельскохозяйст

венных 

ярмарок, 

проведенных 

за отчетный 

год в рамках 

реализации 

программы 

 накопит

ельный 

Определяется в 

абсолютном 

значении 

суммированием 

количества 

проведенных 

сельскохозяйственн

ых ярмарок 

 Ведомственн

ая отчетность 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий Управление сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского муниципального 

района 

Соисполнитель комплекса процессных мероприятий - 

Период реализации 2025-2030 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование задачи, 

показателя 

Уровен

ь 

показат

еля  

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателя по годам  Ответственные 

исполнители, 

соисполнители, 

ответственные за 

достижение показателя 

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Обеспечить исполнение Управлением сельского хозяйства и продовольствия администрации Шекснинского муниципального района 

возложенных полномочий 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1 Выполнение плана 

деятельности 

Управления сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

100 % 100 2023 100 100 100 100 100 100 Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи, 

мероприятия 

(результата) 

Сроки 

реализации 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерени

я  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение мероприятия (результата) по годам  Связь с 

показателем  

значен

ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Обеспечить исполнение Управлением сельского хозяйства и продовольствия администрации Шекснинского муниципального района возложенных 

полномочий 

 

1.1 Выполнение 

Управлением 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

возложенных 

полномочий 

2025-2030гг. Осуществление 

текущей 

деятельности 

на выполнение 

функций  

Управления 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района  

% 100 2023 100 100 100 100 100 100 Выполнение 

плана 

деятельности 

Управления 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


36 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового 

обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», всего, 

в том числе: 

4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 

2 бюджет района 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 

1.1 «Выполнение Управлением сельского хозяйства и 

продовольствия администрации Шекснинского 

муниципального района возложенных полномочий», всего, 

в том числе: 

4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 

1.1.1 бюджет района 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  

бюджетов городского и сельских поселений, физических и юридических лиц  

на решение задач комплекса процессных мероприятий 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

всего 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 

бюджет района 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 4195,0 25170,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

6. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Определение 

показателя  

Динамик

а 

показател

я  

Метод 

расчета  

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологически

е пояснения к 

показателю  

Показатели, 

используемые в 

формуле  

Метод 

сбора 

информ

ации, 

индекс 

формы 

отчетно

сти  

Ответствен-

ные за сбор 

данных по 

показателю  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Выполнение плана 

деятельности 

Управления 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района  

% Отношение 

количества 

фактически 

выполненных 

полномочий за 

отчетный год к 

общему 

количеству 

возложенных 

полномочий в 

отчетном году 

- дискретны

й 

Вду=Рф/Рпх100% Рф- количество 

фактически 

выполненных 

полномочий за 

отчетный год; 

Рп – общее 

количество 

возложенных 

полномочий в 

отчетном году 

Бухгалт

ерская 

отчетно

сть 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольств

ия 

администрац

ии 

Шекснинског

о 

муниципальн

ого района 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135

